
Příprava na závěrečnou zkoušku – písemný test z chorvatského 

jazyka (B) 

 

 

Přeložte. 

1. Pažký sýr je jedna z národních specialit Chorvatska. 

2. Zítra už musím jít do práce 

3. Když nepiju hodně tekutin, tak mě bolí hlava. 

4. Jaké koření dáváš do té polévky? 

5. Nemám ráda česnek, cibuli a ostré koření. 

5. Lidi bez práce musíme ochránit zákonem. 

6. Dávám přednost olivovému oleji před slunečnicovým. 

7. Ještě musíme koupi čerstvou zeleninu a ovoce. 

8.  Nemám ráda zvědavé lidi. 

9. Moje maminka je ze Španělska. 

10. Večer půjdeme do klubu, abychom si něco vypili. 

11. Můj bratranec  pracuje na jednom španělském ostrově. 

12. Moje sestra pracuje v otcově nové firmě. 

13 Každá žena má hodně věcí ve své malé tašce. 

14. Máš papírové kapesníčky? 

14. Příští týden bude hodně namáhavý. 

15. Moje kamarádka je hodně vtipná. 

16. Kde pracuje tvoje mamka? 

17. V létě jedeme k moři. 

18. Dnes zůstaneme doma. 

19. Dnes chci jít dříve spát. 

20. Víš kolik let má naše profesorka? 

21. Už rok nemám práci. 



22. Moje kamarádka už dvacet let pracuje jako učitelka. 

23. Nikdy jsem nebyla ve Splitě. 

24. Kdy budeme psát test z matematiky? 

25. Nebudeme s Vámi mluvit. 

26. Dnes večer půjdeme do kina. 

27. Co budeme dneska jíst k večeři? 

28. Rodina Novakoćová nemá mnoho přátel. 

29. Letos je ovoce dražší než loni. 

30. Zítra jedu na služební cenu na Slovensko. 

31. V kolik hodin vyrazíme na výlet? 

32. Náš sin si hraje na zahradě před domem. 

33. Všichni učitelé naší dcery jsou přísní. 

 

Slova a spojení v závorkách dejte do správného tvaru 

1.U Srbiji su poplave, ljudi su pod        (veliki strah). 

2. Djeca se igraju na      (igralište). 

3. Sutra putujemo u Beograd      (vlak). 

4. Morala sam prespavati u        (naša vikendica). 

5. U Hrvatskoj imam puno       (lijepa plaža, pl.). 

6. Jučer je moj tata morao ići po     (doktora) jer je mami pozlio. 

7. Kad smo bili u       (zapadna Slovenija), dosta smo šetali 

po      (stara ulica, pl.). 

9. Trgovina je blizu        (naša zgrada). 

10. Marija i Ivan čekaju      (ljepše vrijeme) da bi mogli ići na izlet. 

11. Kraj      (naša rijeka) ima dosta     

   (lijepi parkovi). 

12. Volimo se sunčati na         (naš balkon). 

13. On je ljut ako se ne ponašam po       (njegova 

želja). 



14. Moja mama je stručnjak u      (spremanje). 

15. Boca mineralne je na        (tekstilni stolnjak). 

 

 


